
 

Stránka 1 z 4 
 
 

Kupní smlouva 
VZMR č. HPS/137/2023, část A zakázky,  

„HPS – nákup květin“ 
 
Greenhop Žatec s.r.o. 
se sídlem:  Svatováclavská 2527, Žatec 438 01 
IČO:  11969784 
DIČ:         CZ 11969784 
zastoupená:  Nachlinger Vít 
číslo účtu:     6133679309/0800 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. v oddíle C, vložka 47804 
kontaktní osoba Nachlinger Vít e-mail: greenhopzatec@seznam.cz tel. 605254064 
(dále jen jako „prodávající“)  
 
a 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. 
se sídlem:  Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:   CZ45245801 
zastoupená:  Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300  
kontaktní osoba paní Hana Včeláková, tel.: 602 132 590, e-mail: vcelakova@hrbitovy.cz 
(dále jen jako „kupující“)  
 
uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
kupní smlouvu: 

Článek I. – předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je koupě květin kupujícím od prodávajícího, včetně zajištění dodání. 
Jedná se o následující květiny: 

Viola witrockiana  - hrnková K9; 
     - musí se jednat o kompaktní rostlinu, listy musí překrývat zem; 

- musí se jednat o rostlinu v době dodání kvetoucí nebo s poupaty; 
- listy musí být zelené; 
- rostlina nesmí být polámaná, uschlá či povadlá; 
- rostlina musí být bez chorob a škůdců 
- počet kusů:  2 000 ks modrá 

    300 ks bílá 
    9 000 mix barev 

 Dále jen „předmět převodu“. 
 

1.2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět převodu, a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět převodu převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu, tj. prodávající touto smlouvu prodává předmět převodu kupujícímu 
a kupující předmět převodu za níže uvedenou cenu kupuje. 

Článek II. – kupní cena 

2.1. Celková kupní cena předmětu převodu byla smluvní stranami sjednána ve výši 146 335,- Kč 
bez DPH, tj. 168 285,- Kč včetně DPH. Cena je dána součinem jednotkových cen 
květin a jejich počtu, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – krycí list nabídky.  

2.2. Celková kupní cena je cenou pevnou a úplnou. Celková cena obsahuje veškeré náklady 
prodávajícího související s provedením dodávky předmětu prodeje kupujícímu, včetně ceny 
dopravy, pokud ji prodávající dle této smlouvy má zajišťovat. Na celkovou cenu nemá vliv 
inflace v České republice, změna kurzu Kč vůči zahraničním měnám, ani vývoj mzdových 
nákladů, cen surovin, produktů a materiálových vstupů, kdy veškeré tyto vlivy jsou již 
zahrnuty v celkové ceně. 

mailto:greenhopzatec@seznam.cz
mailto:vcelakova@hrbitovy.cz


 

Stránka 2 z 4 
 
 

2.3. Celková kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena jednorázově po předání celého 
předmětu převodu kupujícímu na základě předávacích protokolů dle odst. 3.5. této smlouvy. 

Celková kupní cena bude zaplacena prodávajícímu na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších změn (dále jen „faktura“). Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího 
doručení kupujícímu. Faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručena kupujícímu 

na adresu: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace, P.O.Box 128, 130 
00 Praha 3 nebo na office@hrbitovy.cz a vcelakova@hrbitovy.cz 

2.4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných platných právních předpisů či 
sjednané v této smlouvě, či bude vystavena před dodáním celého předmětu převodu, je 
kupující oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti bez zaplacení vrátit prodávajícímu s vytknutím 
vad. Prodávající je povinen fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou, přičemž vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, kdy tato lhůta splatnosti začíná běžet znovu 

ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

Článek III. – doba a místo dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje předmět převodu dodat kupujícímu dne 29. 3. 2024. Prodávající je 
oprávněn sdělit kupujícímu na email kontaktní osoby nejpozději do 18. 3. 2023 pozdější nebo 
dřívější dodání s uvedením konkrétního dne dodání. Přípustné je posunutí dodání nejvýše o 7 
dnů před uvedeným termínem, nebo po uvedeném termínu. Dodání musí být provedeno 
v pracovní den.  

3.2. Květiny musí být dodány v ECO paletách, v jedné ECO paletě musí být 18 kusů květin. ECO 
palety nejsou součástí ceny a po výsadbě budou vráceny prodávajícímu.  

3.3. Místo dodání bude určeno následovně: 

- v případě, že květiny budou umístěny do 50 km od sídla kupujícího dle portálu mapy.cz 
(nejrychlejší trasa bez započtení provozu), převezme kupující květiny v místě jejich 

umístění, přičemž platí, že všechny květiny musí být na jednom místě.; 
- v případě, že květiny budou umístěny 50 km a dále od sídla kupujícího dle portálu 

mapy.cz (nejrychlejší trasa bez započtení provozu), zavazuje se prodávající dodat 
kupujícímu květiny v počtech a barvách určených kupujícím na jednotlivé hřbitovní správy 
umístěné po hl. m. Praze. Dodání musí být uskutečněno v čase mezi 7:00 hod a 12:00 hod. 
Konkrétní hřbitovní správy budou sděleny emailem kontaktní osobě prodávajícího 
nejpozději 3 dny před termínem dodání.  
 

3.4. Prodávající je povinen sdělit přesné místo umístění květin do 4 dnů před dodáním na email 

kontaktní osoby kupujícího. 
 
3.5. O předání květin prodávajícím kupujícímu bude sepsán písemný předávací protokol (případně 

protokoly, bude-li více míst předání), kde bude uveden počet květin, jejich barva a stav. 
V protokolu budou uvedeny případné vady předmětu převodu. Kupující není povinen převzít 
květinu, která nekvete či nemá poupata, nebo rostlinu, která neplní jakýkoliv jiný požadavek 
zakotvený v této smlouvě. Až okamžikem dodání všech rostlin v barvě, počtu a kvalitě 

zakotvené v této smlouvě, má prodávající nárok na úhradu kupní ceny (v souladu 
s objednávkou a počtem kusů v ní uvedených). 

Článek IV. – odpovědnost za vady 

4.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruky na předmět plnění v délce 21 dnů. V případě, že se na 
dodané květinu vyskytne v době záruky vada nezaviněná kupujícím, je prodávající povinen 
dodat náhradní květinu stejného druhu a barvy, a to nejpozději do 5 dnů od uplatnění 
reklamace. Reklamace bude provedena na email kontaktní osoby prodávajícího. 

mailto:office@hrbitovy.cz
mailto:vcelakova@hrbitovy.cz


 

Stránka 3 z 4 
 
 

Článek V. – smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu převodu v termínu uvedeném v této 
smlouvě či sděleném prodávajícím dle odst. 3.1. této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující má na dodávku květin navázány další činnosti, je pro něj dodání 
v uvedeném termínu zásadní a prohlašuje, že považuje smluvní pokutu za přiměřenou. 

5.2. Smluvní strany uvádí, že smluvní pokuta uvedená v předchozím odstavci bude uplatněna, 
pokud v termínu nebude dodáno či nebude pro vady kupujícím převzato objednané množství 
květin v souladu s objednávkou. 

5.3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% ceny bez DPH jedné 
nedodané či kupujícím nepřevzaté rostliny, a to za každý započatý den prodlení s dodáním 
rostliny v odpovídající kvalitě. Tato smluvní pokuta bude uplatněna v případě, že nebudou 
splněny podmínky pro uplatnění smluvní pokuty dle odst. 5.1. této smlouvy.  

5.4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% ceny bez DPH jedné 

rostliny, a to za každý započatý den prodlení s dodáním náhradní rostliny v odpovídající kvalitě 
dle odst. 4.1. této smlouvy. 

5.5. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění smluvní 
pokuty. Kupující je oprávněn smluvní pokutu započíst proti nároku prodávajícího na úhradu 
kupní ceny Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je 
kupující oprávněn vymáhat po prodávajícím vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Smluvní 
strany tedy nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského zákoníku. 

Článek VI. – ukončení smlouvy 

6.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, v následujících případech: 

- prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu převodu delším než 10 dnů; 
- prodávající bude v úpadku; 
- bude zřejmé, že prodávající nesplní či neplní smlouvu v termínu nebo stanoveným 
způsobem; 
- prodávající jiným závažným způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě.   
 

6.2. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut, náhrady 
škody ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy 
(záruka apod.).  

Článek VII. - závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.  

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li v této 
smlouvě uvedeno jinak. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto smlouvou nebudou aplikovat ust. 
§ 1971, 1793 až 1795, 1805 odst. 2 a 2050 občanského zákoníku. 

7.4. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní 
strany se zavazují takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím 
účelu ustanovení neplatného či nevymahatelného. 



 

Stránka 4 z 4 
 
 

7.5. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v 
registru smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je povinným 

subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinna 
na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o 
samotném jejím uzavření. Dále společnost souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky 

této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených HPS, p. o., 
resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou stejnopisech. V případě elektronického podpisu smlouvy bude jen jedno vyhotovení 
smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  

7.8. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
 
V Praze dne ….     
 
 

 
 
…………………………          ………………………………… 
Za prodávajícího          Za kupujícího  
Ing. Vít Nachlinger, jednatel       Mgr. Martin Červený, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


